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ÖZEL ÇOCUKLAR EĞİTİM VE DAYANIŞMA DERNEĞİ
(ÖÇED)
Amacımız, özel eğitime gereksinim duyan her çocuğun erken yaşta tanısının konulması ve
ihtiyaç duydukları özel eğitime zaman kaybetmeden başlaması. 2014 yılında kurulduğumuz
günden itibaren bu alanda çalışmalar yapıyor ve özel çocuklarımız için farkındalık
faaliyetleri yürütüyoruz. Çünkü biliyoruz ki, özel gereksinimli çocukların sosyal hayata
dahil olabilmesi ve potansiyellerini gerçekleştirebilmesi için erken eğitim programlarına
dahil edilmesi hayatlarını değiştirecek bir önem taşıyor. Özel gereksinimli bireyleri ve onun
en büyük destekçisi olan ailesini kimi zaman zorlu olabilen yolculuklarında yalnız
bırakmamak bu çalışmalarımızın çıkış noktasını oluşturuyor.
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MİSYONUMUZ
Türkiye ’de özel gereksinimli bireylerin erken

eğitim programlarına dahil edilmesi içingerekli
araştırma, inceleme, eğitim faaliyetlerinin

sürdürülebilirliğini arttırmak ve sektör
profesyonelleri ile özel gereksinimli bireyleri ve

ailelerini bir araya getirmek.
 
 

VİZYONUMUZ 
Özel gereksinimli bireylerin erken tanılanması;
tanı alan çocukların ve ailelerinin sağlık, eğitim,
meslek edinimi, istihdam, bağımsız yaşam ve

kaynaştırma gereksinimlerinin karşılanabilmesi
için gerekli girişimlerde bulunulması ve bilinçli

kamuoyu oluşturulması.
 

2014 yılında kurulmuş olan Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği (ÖÇED), kar amacı
gütmeyen ve kamu yararına çalışan sosyal gelişim ve eğitim derneğidir. Özel gereksinimli
bireylerin, erken tanısının konulması ve erken özel eğitim ile topluma kazandırılmasına
öncülük etmeyi, ülkemizde özel eğitimde dünya standartlarını yakalamak için çaba
göstermeyi ilke olarak benimsemiştir.



Farklı gelişim gösteren bireylere karşı ne yazık ki, toplumsal bir önyargımız var. Bu durumu
sokakta da, parkta da, alışveriş merkezlerinde de, toplu taşımada da ve ne yazık ki geleceği
şekillendiren eğitim kurumlarında da görmek mümkün. Bu satırları kaleme alırken, daha dün
toplumsal açıdan infial oluşturan bir görüntü gözümün önüne geliyor… Bir lisede özel gereksinimli
arkadaşlarına kelimelerin kifayetsiz kalacağı, boğazımızda düğüm oluşturan, yüreğimizi zerrelere
ayıran bir şekilde muamele eden gençler… Fırsat eşitliğinin olması gereken yerde ayrıştırmanın
en çarpıcı halini görüyoruz. Kaynaştırıp birleştireceğimiz alanlarda uzaklaştırmanın ve yok
sayılmanın en yoğun halini yaşıyoruz.
Peki, normalde “Okulların Kapsayıcı Olması” nasıl sağlanmalı? Adından da anlaşılacağı üzere
tüm bireysel farklılıkları kucaklayarak başarıya ulaşacağına inanan, ortak bir anlayışa sahip,
demokratik, kişisel haklara önem veren, eşitliği ön planda tutan bir yapıya sahip olmalıdır.

Fatih’in gemileri karadan
yürütmesi, Edison’un
ampulü buluşu, Hezarfen
Ahmet’in Galata
Kulesi'nden uçuşu…
Tarihte birçok öncülük,
birçok yenilik, birçok
buluş hep farklı
düşünenler ve hayata
farklı bakanlar sayesinde
oldu.
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BAŞKANDAN... 



Farklılıkları zenginlik olarak görmeli, farklılıklardan edineceği kazanımlarla kendini geliştirmelidir.
Eğitim içeriği farklılıklara göre düzenlenmeli, hiçbir birey geride bırakılmamalı, bireyden
hazırbulunuşluk düzeyinin çok üstünde beceriler beklenmemelidir. Başta yöneticileri ve
eğitimcileri olmak üzere, okulu canlı kılan tüm unsurlar görevliler, öğrenciler, veliler bireysel
farklılıklara saygı duyarak, kaynaştırma/bütünleştirme yolunu seçerek bir okul kültürü
oluşturmalılardır. Bireyler gelişimsel açıdan bir bütün olarak görülmeli, her gelişim alanı
desteklenmelidir. Elbette devletimiz veya özel eğitim kurumları tarafından, alt yapısı yeterli
olmayan okullara, özel eğitimci ve hizmet içi eğitim desteği de mutlaka verilmelidir. 
Kapsayıcı okulun özelliklerini okuyunca ve yaşadığımız sorunlarla karşılaştırınca bize çok ütopik
bir kavrammış gibi geliyor. Aslında olması, yapılması gereken her şeyi biz hayal olarak görüyoruz
ya da biz hayale sevk edilmek zorunda bırakılıyoruz.
Yıllardır söylediğimiz ve istediğimiz şeyler, kapsayıcı okul ile eğitimi de tanımında barındırıyor.
Farklılıklara saygı, empati, bütünsel gelişim anlayışı, bireysel farklılıkların dikkate alınması…
Sahiden gerçekleştirilmesi zor insani eylemler mi bunlar? İnsan olmanın gereği değil mi birçoğu?
Sosyal varlık olmanın gereği değil mi? Toplumsal açıdan bir arada yaşamanın kurallarından değil
mi? Bir tek ben mi bu şekilde düşünüyorum, yoksa bu yazıyı okuyanlar da aynı fikirde mi?
Kapsayıcı olmak sadece telekomünikasyon firmalarına ve reklam sloganlarına ait bir kavram
olarak mı kalacak?
Kaynaştırma, birleştirme, bütünleştirme, kapsayıcılık, farklılıklara saygı ve destek olmadığı
sürece, zaman bizim çocuklarımızın, özel gereksinimli bireylerin hep aleyhine işleyecek…
Farklılıklarla kazanacağımızı, farklılıklarla anlam bulacağımızı, farklılıklar sayesinde
gelişeceğimizi idrak edemedikten sonra çok uzun yollar alamayacağız. Fatih’in gemileri karadan
yürütmesi, Edison’un ampulü buluşu, Hezarfen Ahmet’in Galata Kulesi'nden uçuşu… Tarihte
birçok öncülük, birçok yenilik, birçok buluş hep farklı düşünenler ve hayata farklı bakanlar
sayesinde oldu.
Bugün kapsayıcı okulların ve kapsayıcı eğitim örneklerinin sayısının arttırılması gerekiyor. Biz
eğitimde ne kadar kapsayıcı ve kucaklayıcı olursak, bu eğitim ve okul kültürünü almış bireyler de
yarınları bu bakış açısı ile şekillendireceklerdir.
Bencillikten uzak, bireysel farklılıkların desteklendiği, kimsenin geride kalmadığı yarınlarda
buluşmak ümidi ile...

ÖÇED BAŞKANI 
PARİN YAKUPYAN
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BAŞKANDAN... 



Yayınlar
Derneğimizin ÖÇED E-Dergi yayınının yanı sıra,
ailelerimizin ihtiyaç duyduğu bilgileri kapsayan e-kitaplar
ile de çalışmalarımıza ettik.  

Çevrimiçi Etkinlikler
Pandeminin ilk döneminde başladığımız çevrimiçi
etkinliklerimiz 2022 yılı boyunca da devam etti. 

Toplamda 17 SKA ve 169 hedef bulunuyor. Bunların hepsi önemli ve birbiriyle bağlantılı
olsa da bazıları şirketiniz açısından diğerlerinden daha anlamlı olabilir. Bu bölümde,
kuruluşunuzun öncelik verdiği SKA'ları belirtebilir ve kendi strateji ve amaçlarınızla nasıl
örtüştüklerini gösterebilirsiniz.

Buluşmalar
Ailelerimize, özellikle de annelerimize  yaşadıklarına deyimler,
mücadeleler ve problemlere karşı tek başına olmadıklarını
hissettirmek birinci görevimiz. Bu amaçla yüz yüze ve çevirimiçi
buluşmalar düzenliyoruz.
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Çalışmalarımız

Semineler
2022 yılında düzenlediğimiz seminerler ile büyük kısmı ebeveynler,
eğitimciler,  uzaman ve kamu görevlilerden oluşmak üzere geniş bir
kitleye ulaştık.     



Hak Savunuculuğu 
ÖÇED, özel gereksinimli çocukların lehine kamu
politikası geliştirilmesi için faaliyetlerde bulunmaktadır. 

Eğitim Bursları
Aldığı bağışları burs olarak veren derneğimiz, ne yazık
ki derneğimize çok az bağışın aktarılması nedeniyle
burs çalışmalarına sınırlı olanaklar çerçevesinde
devam etmektedir. 

Gönüllü Çalışmaları
Gönüllülük esası ile çalışmalarına devam eden ÖÇED’de
gönüllülerimiz ile farkındalık, etkinlik, eğitim, çeviri alan yazına
katkı üzerine çalışmalar yürütmekteyiz. 
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Atölyeler/ Etkinlikler
Yıl boyu süren ücretsiz atölye ve etkinlik programlarımız ailelerimiz
ve özel gereksinimli çocuklar ile buluşmaktayız. 



SEMİNELER



SEMİNELER

ŞİŞLİ İLÇE EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ İLE OTİZM
FARKINDALIK SEMİNERİMİZ GERÇEKLEŞTİ

Otizmli bireylerin polis ile daha etkin iletişim kurabilmesi
adına düzenlediğimiz farkındalık semineri 21 Ocak Cuma
günü Şişli Belediyesi Nazım Hikmet Kültür ve Sanat Evi’nde
gerçekleşti.Geçtiğimiz haftalarda Şişli İlçe Emniyet
Müdürlüğü'ne bir ziyaret gerçekleştirmiş, otizmli bireylerin
sosyal hayatta yaşadığı sorunlara değinmiştik. Konuya
hassasiyet ile ilgi gösteren Şişli Emniyet Müdürümüz Sn.
Özay KAYHAN, bu konuda toplumun her kademesine görev
düştüğünü belirterek kendilerinin de mümkün olan her türlü
desteği vermeye hazır olduklarını söylemişlerdi.
Bu amaçla, otizmli bireylerin polis ile daha etkin iletişim
kurabilmesi adına düzenlediğimiz farkındalık semineri 21
Ocak Cuma günü Şişli Belediyesi Nazım Hikmet Kültür ve
Sanat Evi'nde gerçekleşti. Şişli İlçe Emniyet
Müdürlüğü'nden 150’ye yakın emniyet teşkilatı mensubunun
yoğun ilgi göstererek katılması bizleri son derece mutlu etti.

ÖÇED Başkanı Parin YAKUPYAN ve Algı Özel Eğitim
Kurum Müdürü Cihan BAYAR'ın konuşmacı olduğu bir
saatlik seminerden sonra Şişli Emniyet Müdürümüz Sn.
Özay KAYHAN takdim ettiği plaketlerle bizi onurlandırdı.
Başta Şişli Emniyet Müdürümüz Sn. Özay KAYHAN olmak
üzere, seminerimizin gerçekleşmesine destek veren
emniyet teşkilatı yetkililerine ve katılım gösteren tüm
polislerimize çok teşekkür ederiz.



SEMİNELER

Adm ve Gdz Elektrik çalışanları ile 2 Nisan
Otizm Farkındalık günü için "Otizm
Farkındalığı" konulu webinar'da biraraya geldik.
Üyesi olduğumuz ODFED (Otizm Dernekleri
Federasyonu) tarafından verilen seminerde
ODFED Yönetim Kurulu Başkanı Ergin Güngör,
ODFED Başkan Yardımcısı Tolga Gökçe ve
ODFED Yönetim Kurulu Üyesi ve Saymanı,
ÖÇED Başkanımız Parin Yakupyan konuşmacı
oldu.
Konuşması sırasında otizmde özel eğitimin
önemine değinen Parin Yakupyan: “Hayatın
içine girebilmek özel eğitim ile başlıyor. Sosyal
çevrelerin içinde var olabiliyorsak kötü bir şey
değil otizm. Ama otizmli çocukların
potansiyellerini gerçekleştirmesi için özel eğitim
hava ve su kadar önemli bir ihtiyaç. Yoksa
aileler çocuklarını üniversite yerine bakımevine
yollamak zorunda kalıyor,” dedi.

OTİZM FARKINDALIĞI SEMİNERİ...



SEMİNELER

Şişli Nazım Hikmet Kültür Merkezi’de Doç. Dr.
Alev Girli‘nin verdiği Sosyal Beceriler ve Zihin
Kuramı üzerine gerçekleşen seminerde aileler,
öğrenciler ve alanın uzmanları ile buluştuk. 
25 Nisan Pazartesi gerçekleşen ve yoğun ilgi
gören seminerde, özel gereksinimli bireylerin
algı, istek, inanış gibi zihinsel durumlara bağlı
olarak, başkalarının duygu ve düşüncelerini
anlayabilmeyi ve buna göre davranışları
düzenleyebilmeleri üzerine konuşuldu. 
Seminer sonrasında katılımcılara sertifikaları
iletildi. 

DOÇ. DR. ALEV GİRLİ İLE SOSYAL BECERİLER
VE ZİHİN KURAMI SEMİNERİ



SEMİNERLER

7. Biruni Kariyer Günleri

Sektörün seçkin profesyonelleriyle
öğrencileri buluşturan 7. Biruni
Kariyer Günleri’ndeydik. ÖÇED
Başkanı ve Algı Grup Yöneticisi Parin
Yakupyan, özel eğitim alanında
çalışmayı planlayan üniversiteli
gençlere hem anne ve hem de özel
eğitim kurumu yöneticisi bakış
açılarıyla alanı tanıttı. 10-11 Mayıs'ta
Biruni Üniversitesi’nde gerçekleşen
kariyer günlerinde gençlerin
çalışabilecekleri farklı alanları tanıması
hedefleniyor.



SEMİNELER

Okul öncesinden üniversiteye her kademede
otizmli ve özel gereksinimli öğrenciler var.
Ülkemizde yasal düzenlemeler sistemin
işlemesi için oldukça yeterli. Ama uygulamalar
her zaman yüz güldürmüyor. Özel gereksinimli
çocuklar sıklıkla dışlanıyorlar. Bu durumu
değiştirmek için okul idarecileri, rehber
öğretmen ve sınıf öğretmenleri neler yapabilir,
aileler çocuklarına neler söyleyebilir?
Bu konuda neler yapılabileceğini alanın
deneyimli isimlerinden Doç. Dr. Alev Girli ile
konuştuk. Seminerimiz okul öğretmenleri,
rehber öğretmenler, anne ve babaların katılımı
ile gerçekleşti. 

https://youtu.be/kFITnkYrbqE

ÖZEL GEREKSİNİMLİ ÖĞRENCİLER İÇİN OKUL
ORTAMINDA NELER YAPILABİLİR?



SEMİNELER

3 Aralık Dünya Engelliler Günü üzerine
konuşmak için Maltepe Üniversitesi öğrencileri
ile buluştuk. Maltepe Üniversitesi Özel Eğitim
Öğretmenliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Atilla
Cavkaytar’ın “Dğnya Engellilik Raporu”
ile başlayan etkinlik ÖÇED Başkanı Parin
Yakupyan'ın “Özel Gereksinimli Bireyler,
Çalışmalar, Sorunlar ve Çözüm Önerileri”
sunumu ile devam etti. ABA Program
Koordinatörü Psikolog, Aile Danışmanı Elif
Sanal Çalık'ın “Özel Gereksinimli Bireylerin
Eğitimde karşılaştıkları Sorunlar” üzerine bilgi
verdiği buluşma öğrencilerden de yoğun ilgi
gördü.

Maltepe Üniversitesi'ne ve değerli hocalarımıza
bizleri bu etkinliğe davet ettikleri, öğrenciler ile
buluşturdukları için teşekkür ederiz.

DÜNYA ENGELLİLER GÜNÜ



ETKİNLİKLER



ETKİNLİKLER

Tuvalden Piksele Sergisi 

25 Mart - 2 Nisan tarihleri arasında İGA İstanbul Havalimanı’nda ‘’Hayaller Dijitale Taşınıyor;
Tuvalden Piksele” projesi ile çocuklarımızın çizdiği resimleri AR teknolojisi ile hareketlendi, NFT
kopyaları ile ömür boyu saklanabilecek dijital sanat eserlerine dönüştü.
ODFED üyesi STK’lar ve İGA işbirliği ile gerçekleştirdiğimiz çalışmada, özel ihtiyaç sahibi tüm
bireylerin doğduğu andan itibaren sahip olduğu hakları önemseyerek tüm misafirleri için daha
“erişilebilir” bir havalimanı olma hedefine odaklanan İGA İstanbul Havalimanı, bu alandaki
çalışmalarına önemli bir sosyal sorumluluk projesi de ekledi.
 IGA Tuvalden Piksele NFT 2 620x372 1İGA İstanbul Havalimanı’nın, otizmli bireylerin toplum
tarafından daha iyi anlaşılmasını sağlamak amacıyla başlattığı “Hayaller Dijitale Taşınıyor –
Tuvalden Piksele” projesi geçtiğimiz Kasım ayında hayata geçti.
 Proje kapsamında otizmli çocuklar, hayallerindeki seyahati resimledi. Resimler, SparkAR gibi dijital
platformlara aktarıldı, sonrasında çocukların çizerken yaptıkları anlatımlardan esinlenilerek, çeşitli 2
ve 3 boyutlu dizayn programları aracılığı ile görsel efekt ve animasyonlarla güçlendirildi.
Hareketlendirilerek zenginleştirilen resimlerin, AR teknolojisi ile kullanıcıların kendi sosyal medya
hesapları üzerinden deneyimlenmesine imkan sağlandı. Böylece çocukların sınırsız hayal
dünyaları, daha iyi anlaşılabilmeleri için dijitalleştirilmiş oldu. 
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Polis Haftası

Polis Haftası Kutlu Olsun!
 Bu yıl Türk Polis Teşkilatımızın 177. yılını
kutluyoruz. Bu hafta polislerimizin neler
yaptığını çocuklarımıza anlattık. Kamu
düzenini ve vatandaşın canı, malı ve temel
hak ve özgürlüklerini korumakla görevli
olduğunu aktardık. Yardıma ihtiyaç
duyduklarında polise nasıl başvuracaklarını
açıkladık.
 Ardından çocuklarımızla resimlerimizi yaptık.

 Resimlerimizi Şişli Emniyet Müdürümüz Sn.
Özay KAYHAN’a hediye ettik. Başta Şişli İlçe
Emniyet müdürlüğü olmak üzere,
çocuklarımıza polis sevgisini aşılayan tüm
emniyet teşkilatı yetkililerine ve polislerimize
çok teşekkür ederiz.

KİL ATÖLYEMİZ GERÇEKLEŞTİ!
ÖÇED olarak bizleri en mutlu eden şey “Çocuklar için
ne yapabiliriz?” diyerek bize ulaşılması.
İstanbul Ticaret Üniversitesi Girişimcilik Topluluğu
Gönüllüleri haftalar önce kurumumuz ile iletişime
geçti. Çocuklarımızla birlikte sanat atölyesi yapmak
istediklerini söylediler.
Atölyenin detaylarını konuştuk. Onlara verdiğimiz
otizm farkındalık seminerimiz ile ön hazırlığımızı
yaptık. Bugün de büyük bir heyecan ile çalışmamızı
gerçekleştirdik.
Her çocuğumuzun kendine eşlik eden gönüllü bir
ağabeyi ya da ablası vardı.
Üniversite öğrencesi pırıl pırıl gençlerimiz farklı
gelişim özelliklerini daha yakından tanıma fırsatı
bulurken, çocuklarımız da kilden ilk sanat eserlerine
şekil verdi.
Büyük keyif aldığımız bu etkinliğe imkan sağladıkları
için İstanbul Ticaret Üniversitesi Girişimcilik
Topluluğu Gönüllüleri'ne ve atölyemiz için bize
mekan desteği sağlayan Algı Özel Eğitime teşekkür
ederiz.
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7. Biruni Kariyer Günleri

Sektörün seçkin profesyonelleriyle
öğrencileri buluşturan 7. Biruni
Kariyer Günleri’ndeydik. ÖÇED
Başkanı ve Algı Grup Yöneticisi Parin
Yakupyan, özel eğitim alanında
çalışmayı planlayan üniversiteli
gençlere hem anne ve hem de özel
eğitim kurumu yöneticisi bakış
açılarıyla alanı tanıttı. 10-11 Mayıs'ta
Biruni Üniversitesi’nde gerçekleşen
kariyer günlerinde gençlerin
çalışabilecekleri farklı alanları tanıması
hedefleniyor.
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Anneler Buluştu!

Bir gün doktor muayenehanesinde çocuğunuza
bir tanı konur ve hayatınız değişir…
 Çoğumuzun hikayesi böyle başlıyor. Sonra
farklı yönlere ilerliyor. Çünkü tanı sadece bir
isim. Bunun ötesinde hepimizin farklı yaşamları
var. Sevinçlerimiz ve üzüntülerimiz benzer olsa
da, hayatlarımız benzersiz.
 Yaşadıklarımızı diğer anneler ile paylaştığımız
Anneler Buluşuyor etkinliğimizde bir kez daha
kendimizi ifade etme fırsatı bulduk. Peki, bu
toplantılarda neler konuştuk? Canımız ne
isterse, aklımıza ne gelirse onu. Belki de
başkalarına anlatmaya çekindiğimiz şeyleri…
 Görünmez bağların bizi kız kardeşlik ruhu ile
bağladığı buluşmamızda, kahkaha atmaktan da
ağlamaktan da çekinmedik. Birlikte daha güçlü
olduğumuzu bir kez daha hissettik.

Özel gereksinimli çocuğu bulunan annelerin başlatmış olduğu bir sosyal sorumluluk projesi olan “Özel
çocuklar ötelenmesin” hareketi twitter’da pek çok insanı harekete geçirdi.  Özel gereksinimli çocukların,
bağımsız birey olabilmeleri, öfke kontrollerini sağlayabilmeleri, toplumla uyumlu bireyler olabilmeleri ve
en önemlisi aileleri ile sıcak ilişki kurabilmeleri için özel eğitim tek çare olduğuna vurgu yapan hareketin
ilk adımı, rehabilitasyon merkezlerindeki ücretsiz özel eğitim hakkının kaybolma riskine dikkat çekmekti. 

Bu doğrultuda, “Özel Çocuklar Ötelenmesin” mutfak ekibi anneleri herkesi kurumların kapanıp adım
adım özelleşmeye doğru gitmemesi için sosyal medyada ses olmaya çağrıldı.  ÖÇED de, annelere sosyal
medya hesaplarından destek verdi. 

#ÖzelÇocuklarÖtelenmesin

Türkiye Otizm Meclisi ile Basın Açıklaması 
4 EKİM’de İstanbul Büyükçekmece'de bakımevinde
yaşamını kaybeden otizmli çocuğumuz Mehmet Eres
için ülkenin dört bir yanında, Türkiye Otizm Meclisi'ne
bağlı hak savunucusu STK'lar bi raraya geldi ve basın
açıklamalarında bulundu. ÖÇED olarak biz de dernek
temsilcilerimiz ile basın duyurusundaki yerimizi aldık.  



ETKİNLİKLER

Özel Çocuklarımızın Yanındayız
Üç yaşında serebral palsi tanısı alan Pınar ailesinin
ve uzmanların desteği ile yeteneklerinin gelişmesine
fırsat buldu. Akranları ile eşit eğitim fırsatlarına
erişmesini sağlayan okul yöneticileri sayesinde
başarabileceklerini herkese gösterdi.

Serebral palsi nedeniyle uzun yıllar yürüyemeyen
Pınar’ın özellikle bacak kaslarını güçlendirmek için
yapması gereken pek çok egzersiz vardı. Fakat bu
fizik tedavi çalışmaları küçük bir çocuk için hiç
eğlenceli değildi. Pınar’ın rutin egzersizlerden
sıkıldığını fark eden annesi Sibel Dalda, bunu kızı
için eğlenceli hale getirecek bir yöntem icat etti.
Yapması gereken hareketleri Pınar’a ayağı ile resim
yaparak çalıştırmaya başladı. Bu şekilde resme
gönül veren Pınar, kaslarını güçlendirerek yürümeye
başladı.
Yaptığı resimlerle bugün ilk sergisini açan Pınar’ı
sergide Türken Şoray da yalnız bırakmadı. Türkan
Şoray İlkokulu’nun düzenlediği, Özel Çocuklar
Eğitim ve Dayanışma Derneği (ÖÇED) iş birliği ile
gerçekleşen sergide, özel gereksinimli akranları
ÖÇED aracılığı ile yolladıkları resimler ile Pınar’a
destek verdi. Her çocuğun uzun ve zorlu
mücadelesinin izlerini yansıtan resimler sergiyi
gezenler tarafından büyük ilgi gördü.
Okul Müdürü Didem Tosun’un Türkan Şoray ile
birlikte kurdele keserek açılış yaptığı, ÖÇED
Başkanı Parin Yakupyan ve Gazeteci yazar Kürşat
Başar’ın da katılım gösterdiği sergi özel
gereksinimli çocukların eğitim ile desteklendiğinde
neler başarabileceğinin de bir ispatı oldu.



ETKİNLİKLER
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Sağlıklı Beslenme ve Böbrek
Sağlığı Semineri

Salgın süreci çoğumuzun daha fazla
kilo almasına neden oldu. Dünyada
diğer ülkelere baktığımızda Türkiye
obezitede ilk beşin içinde yer alıyor.
Gittikçe şişmanlıyoruz. Türk Böbrek
Vakfı Projeler Koordinatörü Ayşe Onat
beslenmede ve böbrek sağlığında
dikkat etmemiz gerekenleri ÖÇED
üyelerine aktardı.

Çidem Ayözger Ergüvenç elli yıl önce bir bebek
beklediğini öğrendiğinde otizmli bir oğlu olacağını
bilmiyordu. Çocuğunun otizmli olduğunu öğrendiğinde
ise etrafında kimsenin otizmi bilmediği anladı.
Çidem Hanım, tek başına bir mücadeleye girişti.
İngilizce bilmesi sayesinde otizm konusunda sayısız
eseri Türkçe’ye kazandırdı. Hem kendi otizmin ne
olduğunu, neler yapılması gerektiğini daha detaylı
öğrendi hem de başka ailelerin doğru kaynaklara
ulaşmasını sağladı. Bu konuda kendi kaleme aldığı
kitaplar ile de literatüre otizme dair Türkçe eserler
kazandırdı.
Otizmli oğlu yakında elli yaşına basacak. Bugün tek
başına yaşayan bağımsız bir birey. 

Otizmle 50 Yıl 

ÇEVRİMİÇİ BULUŞMALAR

https://www.instagram.com/p/CdVVBuiMqPm/?utm_source=ig_web_copy_link


ÇEVRİMİÇİ BULUŞMALAR

Özel Eğitimde Haklar ve Hukuki
Çözümler!

Özel gereksinimli çocuğu olan aileler,
yeni eğitim-öğretim yılına başlarken
haklarını ve karşılaştıkları sorunların
hukuki çözüm yollarını ne kadar biliyor?
ÖÇED Yönetim Kurulu Başkanı ve
ODFED Yönetim Kurulu üyesi Parin
Yakupyan’ın, Av. Cansu Korkmaz ile
gerçekleştireceği “Özel Eğitimde Haklar
ve Hukuki Çözümler” konulu canlı
yayını sorular ve cevaplarla 22 Eylül
2022, Perşembe günü saat 20.00’de
ÖÇED’in Instagram aileler ile buluştu. 

6 Ekim Dünya Serebral Palsi Farkındalık Günü’nde
CP’li kız annemiz Sibel DALDA ile buluştuk.Sibel
DALDA kızı ile başardıklarını ve ilham verici hikayelerini
anlattı. 
https://www.instagram.com/p/CjYg4kWLJbY/

Serebral Palsi Farkındalık Günü

 Kapsamlı Cinsellik Eğitimi
ÖÇED olarak Algı Özel Eğitim ve Dr. Öğr. Üyesi
Didem Güven işbirliği ile düzenlediğiniz, ailelere
yönelik ‘Özel Gereksinimli Bireylerin Ebeveynleri
İçin Kapsamlı Cinsellik Eğitimi’ gerçekleşti. 

https://www.instagram.com/p/CdVVBuiMqPm/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/p/CdVVBuiMqPm/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/p/CdVVBuiMqPm/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/p/CjYg4kWLJbY/


“BM Engelli Hakları Sözleşmesi Işığında"

“BM Engelli Hakları Sözleşmesi Işığında" çeşitli konuları ele alacağımız webinar serimiz başladı. 

Av. Cansu Korkmaz'ın sunumuyla ÖÇED Başkanı Parin Yakupyan moderatörlüğünde gerçekleşecek
seminerimizin 20 Ekim Perşembe günü saat 20:00’de gerçekleşek ilk webinar başlığı "Engellilik
Tanımı ve Engelli Bireylerin Sağlık Hakkı" oldu.
20 Aralık 2022 Salı günü saat 21:00’de gerçekleşek ikinci webinar'ımızın başlığı "Engelli Bireylerin
Eğitim Hakkı" oldu. 

Anne Gözüyle Tanı Sürecine Bakış
 ÖÇED Başkanı Parin Yakupyan, özel gereksinimli
çocuk annesi Haber Spikeri Sonay Dikkaya ile canlı
yayında buluşuyor. Oğlu 600 gr ağırlıkla prematüre
doğan ve daha sonra uzun bir tanı süreci yaşayan
Sonay Dikkaya ile yaşadıklarını konuştuk.
https://www.instagram.com/tv/Cj_K2kbBJY9/?
utm_source=ig_web_copy_link

ÇEVRİMİÇİ BULUŞMALAR



Otizmli Yetişkin Bir Bireyi
Tanıyoruz
Moris Karmona uzun yıllar özel eğitim
almış, iki üniversite bitirmiş bir otizmli.
Gazetede engelli hakları için yazıyor, şiirle
uğraşıyor, yeni diller öğrenmeye çalışıyor
ve tiyatro ile ilgileniyor.

https://youtu.be/uVNJBg5pjR8

AFETE HAZIRLIKTA ENGELLİLERİ
UNUTMA
TMMOB Jeofizik Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi'nin
düzenlediği "Afete Hazırlıkta Engellileri Unutma" paneline
katıldık. 
04 Aralık 2022 Pazar günü Saat 14:00'de gercekleşen
panel’de derneğimiz adına Eğitmen Deniz Yılmaz zihinsel
özel gereksinimli bireylerin afete hazırlığı ile ilgili
bilgilendirme gerçekleştirdi. 
https://youtu.be/5BaYPk9TNo8

Down Sendromu Farkındalık Günü
21 Mart Dünya Down Sendromu Farkındalık Günü'nde
Yazar, Öğretmen ve down sendromlu birey annesi ile
Süreyya Ülkü Güler ile down sendromu ile tanışma
hikayesini ve yaşadıklarını konuştuk.
İlkokula başlamaya hazırlanan İnci'nin okula kayıt
sürecini, Süreyya Hanım'ın Cenettin Birİnci Günü ve
Downsendrella kitaplarını ele aldık.
Bugün sosyal medyada “Gerçek dostlar kromozom 
saymaz” diye paylaşım 

ÇEVRİMİÇİ BULUŞMALAR



YAYINLAR

Bilgilendirme Kitapçıkları
Katkıda Bulunduğumuz Eseler
Yerelleştirme & Çeviri Çalışmalarımız
Dergiler ve Düzenli Yayınlarımız



YAYINLAR

Özel Gereksinimli Bireylerin Hakları Bilgilendirme Kitapçığı
Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği (ÖÇED) ile Otizm Dernekleri Federasyonu’nun (ODFED)
destekleriyle hazırlanan Özel Gereksinimli Bireylerin Hakları Bilgilendirme kitapçığımızı yayınladık. 

Yeni tanı alan ve daha önce tanı almış ailelerin yaşadıkları sorunların en başında bilgiye erişim
konusu gelmektedir. Özellikle ülkemizde bilgi kaynaklarının tek bir yerde toplanamaması, sürekli
olarak mevzuat ve yönetmeliklerin değişmesine paralel olarak bu sorunlar aileler için daha zorlayıcı
bir hal alabilmektedir.

Bu sorundan yola çıkarak hazırladığımız Özel Gereksinimli Bireylerin Hakları Bilgilendirme Kitapçığı
için Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ve Milli Eğitim Bakanlığı kaynakları derlenmiş ve bir araya
getirilerek bu kitapçık ortaya çıkmıştır.

Bu kitapçığın ailelerimize ve özel gereksinimli bireylere rehber olmasını umuyor ve hayatlarını
kolaylaştırabilmeyi diliyoruz.

Kitapçığın içindekiler listesinde bulunan bir soru üzerine tıkladığınızda doğrudan sorunun cevabına
yönlendirilmektesiniz. 

➡Kitapçığa web sitemizden erişebilirsiniz.

https://www.oced.org.tr/ozel-gereksinimli-bireylerin-haklari-bilgilendirme-kitapcigimiz-yayinda/

Bilgilendirme Kitapçıkları



YAYINLAR

Özel gereksinimli çocuk yetiştiren anne ve babalara destek olmayı
hedefleyen Otizm Spektrum Bozukluğu kitabında biz de varız. Dr. Öğr. Üyesi
Didem Güven'in seri editörü olduğu yayında ailelere yol gösterici olması
amacıyla on bir kitaptan oluşan bir set hazırlandı. ÖÇED Başkanı Parin
Yakupyan'ın “Otizmli Bireylerin Ebeveynlerinin Rol ve Sorumlulukları” ile
"Çocuğunuza ve Aileye Sunulan Destek Hizmetler" bölümlerini yazdığı kitabı
Eğiten Kitap yayınladı.

Katkıda Bulunduğumuz Eseler



YAYINLAR

Sakinleşme Köşesini Kullanmak” Sosyal Öyküsü
Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği (ÖÇED) ile Algı Özel Eğitim Kurumları iş birliği ile Autism Little
Learners’dan Tara Tuchel’in hazırlamış olduğu “Sakinleşme Köşesini Kullanmak” adlı sosyal öykü Türkçeye
çevrilmiş ve web sitemize yüklenmiştir.

Yetişkinlerde ve çocuklarda otizmi yönetmenin önemli bir yönü sakinleştirici stratejiler geliştirmektir. Otizmli
bireyler için sakinleştirici stratejiler, zorlayıcı sosyal durumlarda ve hatta evde stresli dönemlerde dahi
yardımcı olabilir. Bu amaçtan yola çıkarak hazırlanmış olan “Sakinleşme Köşesini Kullanmak” adlı sosyal
öykünün çalışmalarınızda sizlere rehberlik etmesini umuyoruz.

Not: Bu sosyal öykü Tara Tuchel’in izniyle Türkçeye çevrilmiştir. Kendisine teşekkür ederiz.

https://youtu.be/p3CY4kptS8Q

Yerelleştirme & Çeviri Çalışmalarımız



ÖÇED E-DERGİ

Toplumdaki “Otizm” algısını sorgulatmayı,
yanlış bilinenlerin yerini doğru bilgilere
bırakmasını, ailelerin yalnız olmadığını
bilerek dayanışma sağlamasını hedefleyen
Türkiye’nin İlk ve Tek Özel Eğitim Konulu E-
Dergimiz 5. yılında yayın hayatına devam
ediyor.



ÖÇED E-DERGİ
Toplumdaki “Otizm” algısını sorgulatmayı,
yanlış bilinenlerin yerini doğru bilgilere
bırakmasını, ailelerin yalnız olmadığını
bilerek dayanışma sağlamasını hedefleyen
Türkiye’nin İlk ve Tek Özel Eğitim Konulu
E-Dergisi 5. yılında . Yıl boyunca üç ayda
bir yayınlanan ÖÇED  E-Dergi okuyucuları
ile ücretsiz buluşuyor 



ÖÇED DERGİ 24. SAYI 

Yetişkin Bir Otizmlinin Annesi Olmak... ÖÇED
Yönetim Kurulu Başkanı Parin YAKUPYAN ile
konuştuk. 
NA-Fİ-LE! Önümüzdeki yıl okula başlayacak kızının
okul sorununu down sendromlu birey annesi Süreyya
Ülkü Güler yazdı. 
Sadece Para Kazanan Şirket, Fakir Şirkettir Sporcu
kimliği ve çalışmalarıyla örnek bir iş insanı olan
Sadettin Saran ile özel bir röportaj gerçekleştirdik. 
Öğrenilen Yeni Becerilerin Genellenmesi MS, BCBA,
EI (ABA Uzmanı), Davranış Terapisi Uzmanı Nicky
Nükte Altıkulaç yazdı. 
Zamanımız da İmkanlarımız da Kısıtlı diyen ÖÇED
Başkan Yardımcısı Dr. Garbis YAKUPYAN ile
konuştuk. 
Açık Hava Oyunları ve Otizm… ABA Program
Koordinatörü, Aile Danışmanı / Psikolog Elif Sanal
Çalık yazdı. 
Kabızlık ve Kaka Kaçırma Çocuklarda sıklıkla
görülen kabızlık ve kaka kaçırma hakkında merak
ettiklerimizi Prof. Dr. Halil Tuğtepe ve Uzm. Fzt.
Aygül Köseoğlu yanıtladı.
İyi Giden Eğitimde Davranışsal Gerilemeler Neden
Olur? ABA Program Koordinatörü Kurul Onaylı
Davranış Analisti (BCBA) Başak Topçuoğlu yazdı.

 Erken Çocukluk Döneminde Karşılaşılan Problemler Çocuk ve Ergen Psikiyatrisi Prof. Dr. Meral
Berkem ile konuştuk. 
Cem’in Bizi Yönlendirmesinin Peşinden Koştuk… Türkiye’de sınavı kazanarak üniversiteye giren ve sonra
belediye personeli olan ilk otizmli Cem’in hikâyesini annesi Gülçin Vardarcı ile konuştuk. 
“Kemal Şahane Bir Babaydı” Gül Sunal ile eşi Kemal Sunal’ı ve okul öncesi eğitim alanında yaptığı
çalışmaları konuştuk. 
Nitelikli Eğitim ile Her Çocuk Gelişir ve Başarır… Özel Eğitimci ve Özel Eğitim Kurum Yöneticisi Güngör
Çevik ile konuştuk. 
Aslı ile Beyoğlu Turu... Derneğimizin gönüllülerinden aspergerli Aslı Över ile sizin için gezdik. 
Otizmli Olsa Böyle Olur muydu? Otizmli birey annesi Elif Kurtulmuş ile konuştuk. 
Aileler Problem Davranışlar İçin Neler Yapabilir? ABA Program Koordinatörü Aile Danışmanı /
Psikolog İsmail Bıyıklı ile konuştuk. 
Özel Eğitimciler Derneği Genel Başkanı Ercan Karaca: “Aileler, Özel Eğitim Etkililiğinin En Önemli
Faktörlerinden”
Engellilere Rol Model Oluyor… İki kolunu da çocukken bir kazada kaybeden milli yüzücü ve ressam
Yusuf Akgün, engelli bireyler ile becerilerini ve hayat tecrübelerini paylaşıyor. 
Sırlardan “Günışığı”na Geçiş: Büyük Yapboz Orijinal adı “Daglicht” olan Hollanda yapımı filmi Prof. Dr.
Hayriyem Zeynep Altan yazdı. 
Ekonomik Kriz Döneminde Bakım Yardımı ve Engelli Aylıkları… Erişilebilir Kent, Engelsiz Turizm ve
İletişim Uzmanı Adem Kuyumcu kaleme aldı.

YAYINLAR
E-Dergi



YAYINLAR

Gelişimime Destek Olur Musun? ÖÇED Yönetim
Kurulu Başkanı Parin YAKUPYAN ile konuştuk.
Yarını Yarın Düşüneceğim, Bugünün Kaçmasına İzin
Vermek Yok. Down sendromlu birey annesi Süreyya
Ülkü Güler yazdı.
Otizmli diye kreşte istenmeyen otizmli Fatih’in
başarılarını annesi Aliye Sağlam ile konuştuk.
Konuşma Terapisine Başlayalım Mı? MS, BCBA, EI
(ABA Uzmanı), Davranış Terapisi, Uzmanı Nicky Nükte
Altıkulaç yazdı.
2 Nisan Dünya Otizm Farkındalık Günü, Adem
Kuyumcu yazdı.
Şefkatli Kucak Olduğunuzu Unutmayın,Çocuk ve
Ergen Psikiyatristi Dr. İpek Kuşçu Özücer ile disleksiyi
konuştuk.
Özel Eğitimde Eşlemenin Önemi ABA Program
Koordinatörü Aile Danışmanı / Psikolog İsmail
Bıyıklı anlattı. 
Otizmde Sık Karşılaşılan Durumlar ve Merak Edilenler,
Çocuk ve Ergen Psikiyatristi Dr. Hasan Bozkurt ile
konuştuk. 
Farklıyız ve Farklılıklara Saygı Duymalıyız, Özge
Borak ile samimi bir sohbet gerçekleştirdik

Mucize Bebek Elif Down sendromlu Elif’i annesi Meral Çolak  ile konuştuk.
UDA’nın Harfleri Bize Ne Söylüyor? ABA Program Koordinatörü Kurul Onaylı Davranış
Analisti (BCBA) Başak Topçuoğlu açıklıyor. 
Bu Dünyada Sadece Benim Çocuğum Kör Değil , anne Şahsine Büşra Yaylacı anlatıyor.
“ Kurumların Kapanmasını İstemiyoruz” İSREM Başkanı Engin Güven ile konuştuk.
Otizm De Ne? Biri aspergerli diğeri otizmli iki oğlu olan Tülay Gürel ile konuştuk.
Çocuklarımızın Yeni Düşmanı Hormonlu Gıdalar Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Cici
Doktorum Dergisi Editörü Uzm. Dr. Merve Başkan yazdı.
Otizmli Bir Kardeşe Sahip Olmak Diğer Kardeşi Nasıl Etkiler? ÖÇED Gönüllüsü Uzm. Klinik
Psikolog
Hatice Kübra Bolat sizin için derledi.
Engelli Aylığı Ankara il Engelli Meclis Başkanı M. Veysi Sayın yazdı. 
Işık Doğudan Yükselir... Diyarbakır’da yürütülen çalışmaları, Özel Eğitim Uzmanı Şermin
Aygürt ile konuştuk. 
Beyaz Kurbağa: “Herkes Farklıdır” Prof. Dr. Hayriyem Zeynep Altan yazdı.

ÖÇED DERGİ 25. SAYI 

E-Dergi
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Otizm ve Takıntılar ÖÇED Yönetim Kurulu Başkanı
Parin YAKUPYAN yazdı.
Çocukluğunda Kanseri Yendi, Şimdi Otizmli
Çocuklar İçin Mücadele Ediyor! ABA Program
Koordinatörü Kurul Onaylı Davranış Analisti 
 (BCBA) Başka Derya TOPÇUOĞLU ile konuştuk.
Cri Du Chat’tan Sonra… Cri du chat sendromlu
oğlan annesi Özge YILDIZ ile röportajımız.
Engellilere ve Engelli Yakını Bulunanlara Tanınan
Haklar 
Mahremiyete Saygı… ABA Program Koordinatörü
Aile Danışmanı /Klinik Psikolog İsmail BIYIKLI ile
konuştuk.
Otizm Takibinde Orkestranın Şefi Çocuk
Psikiyatrisidir Çocuk ve Ergen Psikiyatristi Prof.
Dr. Özalp EKİNCİ ile tanıdan takibe otizmi
konuştuk.
Asperger Aslında Bir Farklılık, Aspergerli Baha
TUNA ile konuştuk.
Çamurlu Yağmur, Down sendromlu birey annesi
Süreyya ÜLKÜ GÜLER yazdı.

Yetişkinlikte Otizm Psikiyatrist Prof. Dr. Cem ATBAŞOĞLU ile konuştuk.
“Herkesin Özel ve Farklı Olduğuna İnanıyorum” Bennu GEREDE ile cesaret, yaşam ve deneyimler
üzerine konuştuk.
Ergoterapide Ailenin Rolü, Ergoterapist Berkay KARPUZ
Otizm Spektrum Bozukluğunda Psikotik, Bipolar Bozukluk Riski ve Erken Tanı Prof. Dr. İ. Emre
Bora Psikiyatri Uzmanı
Otizmin Kıyısında… Otizmli annesi Özlem AKKUŞ ile konuştuk
Otizmli annesi Yeşim ERMİŞ: “Bize Acımasınlar, Özgürlük Versinler” 
Özel Eğitim Camiası UDEMKO 2022’de Buluştu! Kongre deneyimlerini ALGI Özel Eğitim Eğitim AR-GE
Koordinatörü Deniz YILMAZ paylaştı. 
Türkiye’de Konservatuvara Giren İlk Otizmli Rabia Rabia’nın annesi Canan ÇATAL ile konuştuk. 
Benim Adım Khan: Bir Amerikan Rüyası Prof. Dr. Hayriyem Zeynep Altan yazdı. 
Sosyal Beceriler ve Zihin Kuramı Zihin kuramını Doç. Dr. Alev GİRLİ ile konuştuk. 
İlk Kitaplarım… İlk Kitaplarım… ABA Program Koordinatörü, Aile Danışmanı / Psikolog Elif SANAL ÇALIK
seçti. 
"Otizmi Özel Eğitim ile Yendim” Moris Karmona iki üniversite bitirmiş bir otizmli. Özel eğitim
sayesinde otizmini yendiğini söylüyor.
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YAYINLAR

Özel Eğitim Merkezlerinde Kamera Sitemi… Gerekli
mi? Gereksiz mi? ÖÇED Yönetim Kurulu Başkanı
Parin YAKUPYAN yazdı.
Çok Zor Olmasa Gerek, Bir Çocuğa Yürek Açmak…
Down sendromlu birey annesi Süreyya Ülkü Güler
yazdı.
Epilepsinin Belirtileri ve Tedavi Yöntemleri Neler? Doç.
Dr. Serhat GÜLER Çocuk Nöroloji Uzmanı
Evde Çalışabileceğiniz Beceriler, Nicky Nükte
ALTIKULAÇ MS, BCBA, EI (ABA Uzmanı) Davranış
Terapisi Uzmanı
“İlk Kez On Yaşında Anne Dedi“ On yaşında ilk kez
anne diyen oğlu ile yaşadıklarını ve Joubert
Sendromunu Nebiye Düztaş ile konuştuk.
Tüm Engelli Bireylerimizin Eşit Şartlarda Spor
Hizmeti Almasını Arzu Ediyoruz. İBB Gençlik ve
Spor Müdürü İlker Öztürk ile İstanbul’daki spor
olanaklarını konuştuk.
Selektif Mutizm ya da Diğer Adıyla Seçici
Konuşmamazlık Nedir? Veysel Kızılboğa, Diplom
Pedagog, Uzm. DKT 
Otizmli Radyocu Muhammed, Kocaeli’nde yaşayan
Muhammed Emirhan Güngör, çocukluğundan beri
radyocu olma hayali kuruyordu. 

Öfke Nöbeti mi, Duygusal Çöküş mü? Prof. Dr. Sezgin Vuran, Çocuk Gelişimi ve Özel Eğitim
Uzmanı
Spektrumda Bir Anne: Ferda Sayan Kesen
Halil Ergün: “Hayatın Renklerinin Hepsine Eşit Derece Sahip Çıkmalıyız”
Okul Öğretmenlerine Açık Mektup, ABA Program Koordinatörü Aile Danışmanı /Klinik Psikolog İsmail
BIYIKLI yazdı. 
Özel Gereksinimli Çocukların Sağlık Hakkı, Av. Cansu Korkmaz
Çocuklarda Sonbahar Alerjisine Karşı 7 Etkili Önlem! Prof. Dr. Gülbin Çocuk Alerji Uzmanı
İsviçre, Türkiye Ve Amerika’da Otizm… Perihan Bozok Hendrickson üç farklı ülkedeki otizm
deneyimlerini anlatıyor.
Gelişimsel Değerlendirme Ve Gelişim İzlemi Neden Önemlidir?  Emine ERGÜN Çocuk Gelişimi
Uzmanı
Otizmde ‘Mezuniyet’ Ne Anlama Geliyor? ABA Program Koordinatörü, Aile Danışmanı /
Psikolog Elif Sanal ÇALIK bu konudaki deneyimlerini ve bilgisini bizlerle paylaştı.
Çocuğum Konuşabilir mi? Bu soruyu BCBA PhD Candidate at Queens University of Belfast, ABAI
Student Board Member Meral KOLDAŞ ile ele aldık.
“Benim de Otizmli Bir Yakınım Olabilirdi” Candan VAR, herkesi otizm için çalışan derneklerde
görev almaya çağırıyor.
Sevgili Zorba Otizmli Konuşmacı Dr. Kerry Magro yazdı.
Çocuklarda Romatizmal Hastalıkların 8 Önemli Belirtisi! Çocuk Romatoloji Uzmanı Doç. Dr.
Ferhat Demir yazdı. 
Hayatta Herkesin Bir Sınavı Var, Emel YALÇIN
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2022 yılı boyunca yanımızda olan; 

- Gönüllü eğitimcilerimize,

- Bilgi ve deyimlerini paylaşan uzmanlara,

- Gönüllülerimize ve bağışçılarımıza,

- İşbirliği içinde olduğumuz STK paydaşlarımıza,

- Bu yolda birlikte yürüdüğümüz ailelerimize,

-Çalışmalarımızda etkin rol alan özel gereksinimli bireylere teşekkür ederiz. 

İletişim
GÜLBAHAR MAH. OTELLO KAMİL SK. NO:6 ŞİŞLİ-İSTANBUL
Mail adresi: bilgi@oced.org.tr

Teşekkürler

Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği Faaliyet Raporu 2022
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